


 
uvedeno, že po ukončení projektu bude původní kapacita sociální služby opět zařazena v 

Základní síti kraje, navýšená kapacita do Základní sítě kraje zahrnuta nebude.). 

f) Vznik nové služby centra duševního zdraví v návaznosti na implementaci reformy 

psychiatrické péče v Ústeckém kraji.  

g) Změny u sociálních služeb, které jsou v souladu s vizemi Ústeckého kraje v souvislosti s 

Regionálními kartami služeb, které jsou zveřejněny v aktuálně platném Akčním plánu rozvoje 

sociálních služeb v Ústeckém kraji. Podmínky, za kterých je možné provádět změny v Základní 

síti sociálních služeb v souvislosti s Regionálními kartami služeb, jsou stanoveny v příloze této 

Metodiky (Harmonogram k Regionálním kartám sociálních služeb Ústeckého kraje). V tomto 

případě není podmínkou projednání s odborem sociálních věcí v termínu do 30. 6. (časový 

harmonogram aktualizace Základní sítě kraje). 

Obdržené žádosti a vyjádření Odborné pracovní skupiny odboru SV (dále jen „OPSOSV“): 

1 Agentura KROK, o.p.s. 

− Identifikátor  3593109  

− Osobní asistence  

− Zvýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 1,1 (z původních 4,4 na 5,5) z důvodu 

zvyšující se poptávky po službě ze strany stávajících klientů (potřeba častějších úkonů) i 

nových zájemců. 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení OA 

v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje a v souvislosti se zajištěním péče o 

osoby v místech s delší dojezdovostí). 

2 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR – zapsaný spolek 

− Identifikátor 2234056 

− Odborné sociální poradenství 

− Zvýšení úvazku sociálního pracovníka o 0,9 úvazku (z původních 1,1 na 2) z důvodu 

finanční stabilizace služby. 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPORUJE 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

3 Nemocnice AGEL Louny a.s. 

− Identifikátor  3954535 

− § 52 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

− Rozšíření kapacit o 12 lůžek (z původních 45 na 57) a úvazků pracovníků přímé péče o 

7,2 (z původních 16,55 na 23,75) z důvodu zvyšující se poptávky po službě a nedostatku 

volných kapacit v pobytových sociálních službách péče. 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

  



 
4 Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 

− Identifikátor 3629082 

− Sociální rehabilitace 

− Zařazení nové služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou 3, skupinovou 

okamžitou kapacitou 8 a 3,05 úvazky pracovníků přímé péče (z toho 2,8 úvazku 

sociálního pracovníka a 0,25 dalších odborných pracovníků). Nová služba reaguje na 

potřeby cílové skupiny děti a mladiství s duševním onemocněním, která byla 

zmapována v rámci projektu MULTIDISCIPLINATIRA. 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma 

psychiatrické péče). Žádost projednána i v rámci Řídícího výboru reformy psychiatrické 

péče ÚK a doporučena k podpoře.  

5 Město Terezín 

− Identifikátor 1795576 

− Pečovatelské služby 

− Rozšíření úvazků pracovníka v sociálních službách o 0,25 (z původních 2,5 na 2,75) 

z důvodu stabilizace služby ve vazbě na zvyšující se poptávku po službě ve večerních 

hodinách a o víkendech, kdy je služba poskytována v souladu s vizemi a požadavky 

Ústeckého kraje. 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby 

péče o osoby ve večerních a víkendových hodinách).   

6 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9553549 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Navýšení úvazků pracovníka v sociálních službách o 1 (z původních 16,6 na 17,6) 

z důvodu zvyšující se poptávky po službě. Úvazek pracovníka přímé péče bude 

převeden ze služby Chráněné bydlení (ID 2547969). 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).   

7 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2547969 

− Chráněné bydlení 

− Snížení kapacity o 12 (z původních 23 lůžek na 11) a snížení úvazků pracovníků přímé 

péče o 13 (z původních 18 na 5) z důvodu zmapované poptávky a převodu kapacit a 

úvazků na služby s vyšší mírou poptávky ze strany zájemců o sociální služby. 

− Pracovní skupina regionu: BEZ VYJÁDŘENÍ 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). V souladu s doporučením 

zřizovatele. 



 
  



 
8 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9327852 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Vstup nové služby do Základní sítě s kapacitou 12 lůžek a 12 úvazků pracovníků přímé 

péče (z toho 0,5 úvazku sociální pracovník a 11,5 pracovník v sociálních službách). 

Kapacity i úvazky převedeny ze služby Chráněné bydlení (ID 2547969). 

− Pracovní skupina regionu: BEZ VYJÁDŘENÍ 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení). V souladu s 

doporučením zřizovatele. 

9 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. 

− Identifikátor 5935431 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Navýšení úvazků o 0,5516 (z původních 26,08 na 26,6316) ve prospěch úvazků 

pracovníka v sociálních službách z důvodu stabilizace poskytování služby pro cílovou 

skupinu osoby s poruchou autistického spektra. 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – navýšené úvazky budou zaměřeny na specifickou 

cílovou skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy 

z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v 

Ústeckém kraji. Právě služby pro tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z 

opatření zamezujícímu změnám v síti Ústeckého kraje.  

10 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

− Identifikátor 7830493 

− Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

− Rozšíření služby do Rozvojové sítě o individuální okamžitou kapacitu 2, skupinovou 

okamžitou kapacitu 10/2 a 2,7 úvazků pracovníků přímé péče (z toho 1 úvazek sociální 

pracovník, 1 úvazek pracovník v sociálních službách a 0,7 úvazku dalších odborných 

pracovníků). 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu 

vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich 

kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena 

již před vstupem do Rozvojové sítě. Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení 

projektu zůstanou v Základní síti pouze 1,5 úvazku, individuální kapacita 1 a skupinová 

kapacita 5/1.   

  



 
11 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

− Identifikátor 7830493 

− Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

− Rozšíření sociální služby o individuální okamžitou kapacitu 1 (z původních 1 na 2), 

skupinovou okamžitou kapacitu o 5/1 (z původních 5/1 na 10/2) a 1 úvazek pracovníků 

přímé péče (z původních 1,5 na 2,5). 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPORUJE 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – rozšíření služby sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi pro osoby s PAS není v souladu se zjištěnou potřebností sociálních služeb pro 

specifickou cílovou skupinu dle aktualizace Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro 

osoby s PAS. 

12 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

− Identifikátor 8391115 

− Denní stacionář 

− Zařazení služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou 6 a 6 úvazky 

pracovníků přímé péče (z toho 1 úvazek sociální pracovník, 4 úvazky pracovník 

v sociálních službách a 1 úvazek další odborný pracovník). Služba je určena pro cílovou 

skupinu osoby s poruchou autistického spektra. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zaměřena na cílovou skupinu osoby 

s poruchou autistického spektra, ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti sociálních 

služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro tuto 

specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti 

Ústeckého kraje. Na zřízení služby byl zároveň Zastupitelstvem Ústeckého kraje vydán 

budoucí příslib pod č. usnesení č. 011/19Z/2023.       

13 Domovy pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 

− Identifikátor 5634705 

− Pečovatelské služby 

− Navýšení úvazků pracovníka v sociálních službách o 1 (z původních 7 na 8) z důvodu 

zvyšující se poptávky po službě ze stran stávajících klientů spočívající v potřebě vyšší 

míry podpory, i poptávky nových zájemců o službu. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby 

péče o osoby ve večerních a víkendových hodinách).   

  



 
14 Charita Most 

− Identifikátor 5798742  

− Pečovatelské služby 

− Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 5 (z původních 9 na 14) – z toho o 

1 úvazek sociální pracovníka na celkový počet 2 úvazků a o 4 úvazky pracovníka 

v sociálních službách na celkový počet 12 úvazků z důvodu zvyšující se poptávky po 

službě ze stran stávajících klientů spočívající ve vyšší míře podpory i poptávky nových 

zájemců o službu. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby 

péče o osoby ve večerních a víkendových hodinách).  

15 OPORA 

− Identifikátor 4302274 

− Pečovatelské služby 

− Rozšíření individuální okamžité kapacity o 3 (z původních 8 na 11) a navýšením úvazků 

pracovníků přímé péče o 6,3 (původních 15,9 na 22,2) – z toho o 0,5 sociálního 

pracovníka na celkový počet 1,4 úvazku a o 5,8 pracovníka v sociálních službách na 

celkový počet 20,8 úvazků v reakci na zvyšující se poptávku po službě ze strany 

stávajících klientů spočívající v potřebě vyšší míry podpory i poptávky nových zájemců 

o sociální službu. 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

kapacit a úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující 

se potřeby péče).   

16 OPORA 

− Identifikátor 9223369 

− Pečovatelské služby 

− Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 6 (z původních 12,7 na 18,7) 

z důvodu stabilizace financování poskytované sociální služby na území regionu 

Litoměřicko. 

− Pracovní skupina regionu: SOUHLASÍ 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – záměr cílí zejména na finanční stabilitu sociální 

služby a nejedná se tak o reakci na zvyšující se poptávku po službě na daném území. 

Navýšení úvazků v této souvislosti nespadá do výjimek podporující vstup do Základní 

sítě Ústeckého kraje.   

  



 
17 Sociální služby Chomutov, p.o. 

− Identifikátor 7359147 

− Pečovatelské služby 

− Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 5 (z původních 14 na 19) z důvodu 

zvyšující se poptávky po službě ve večerních hodinách a víkendech. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby 

péče o osoby ve večerních a víkendových hodinách).   

18 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 5655847 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Navýšení úvazků zdravotnického personálu o 1 (z původních 5,25 na 6,25) k dosažení 

min standardu připravované novely upravující sociálně zdravotní pomezí. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – úvazky zdravotnického personálu jsou vázány na 

financování ze zdravotních pojišťoven. Zároveň se jedná o stabilizaci služby dle novely 

zákona upravující sociálně-zdravotní pomezí.   

19 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 1592324 

− Pečovatelská služba 

− Navýšení úvazků sociálního pracovníka o 0,5 (z původních 0,5 na 1) z důvodu zvyšující 

se poptávky po službě a nutného zajištění včasného sociálního šetření pro včasné 

zachycení osob závislých na péči. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby 

péče o osoby ve večerních a víkendových hodinách).  



 
20 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 3890327 

− Domovy pro seniory 

− Navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 3 (z původních 33,25 na 36,25) z toho 

navýšení o 2 úvazky pracovníků v sociálních službách z důvodu zhoršujícího se 

zdravotního stavu klientů a nutné vyšší míry podpory ve službě a 1 úvazek 

zdravotnického personálu z důvodu dosažení min standardu připravované novely 

upravující sociálně zdravotní pomezí. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – s navýšením o 1 úvazek zdravotnického personálu a 

0,5 úvazku pracovníka v sociálních službách. Zdravotničtí pracovníci jsou vázáni na 

financování ze zdravotních pojišťoven. Zároveň se jedná o stabilizaci služby dle novely 

zákona upravující sociálně-zdravotní pomezí. Navýšení 0,5 úvazku pracovníka 

v sociálních službách je převedeno ze služby domovy se zvláštním režimem (ID 

7032621), což je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

(převádění úvazků bez celkového navýšení).  

Nesouhlasné stanovisko – Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 1,5 

úvazku nespadá do výjimek podporující vstup do Základní sítě Ústeckého kraje. 

     

21 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 1590533 

− Odlehčovací služby 

− Navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 2,5 (z původních 15,25 na 17,75) – z toho 

navýšení úvazku sociálního pracovníka o 0,5 z důvodu zvyšující se poptávky po službě 

a potřebě včasné realizace sociálního šetření pro včasné zachycení osob závislých na 

péči; rozšíření o 1 úvazek pracovníka v sociálních službách z důvodu zhoršujícího se 

zdravotního stavu klientů a nutné stabilizaci poskytování služby a navýšení 1 úvazku 

zdravotnického personálu z důvodu dosažení min standardu připravované novely 

upravující sociálně zdravotní pomezí. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – s navýšením o 1 úvazek zdravotnického personálu a 

0,5 úvazku pracovníka v sociálních službách. Zdravotničtí pracovníci jsou vázáni na 

financování ze zdravotních pojišťoven. Zároveň se jedná o stabilizaci služby dle novely 

zákona upravující sociálně-zdravotní pomezí. Navýšení 0,5 úvazku sociálního 

pracovníka je převedeno ze služby domovy se zvláštním režimem (ID 7032621), což je v 

souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků 

bez celkového navýšení).  

− Nesouhlasné stanovisko – Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 1 úvazek 

nespadá do výjimek podporující vstup do Základní sítě Ústeckého kraje.  

  

  



 
22 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 7032621 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 3 (z původních 37,75 na 39,75) z toho 

navýšení o 2 úvazky pracovníků v sociálních službách z důvodu zhoršujícího se 

zdravotního stavu klientů a nutné vyšší míry podpory ve službě a 1 úvazek 

zdravotnického personálu z důvodu dosažení min standardu připravované novely 

upravující sociálně zdravotní pomezí. Dále ponížení úvazku sociálního pracovníka o 1 

(z původních 2,5 na 1,5) a jeho přesun do služby domovy pro seniory (ID 3890327) a 

odlehčovací služby (ID 1590533). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – s navýšením o 1 úvazek zdravotnického personálu a 

ponížení 1 úvazku sociálního pracovníka. Zdravotničtí pracovníci jsou vázáni na 

financování ze zdravotních pojišťoven. Zároveň se jedná o stabilizaci služby dle novely 

zákona upravující sociálně-zdravotní pomezí.  

− Nesouhlasné stanovisko – Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 2 úvazky 

nespadá do výjimek podporující vstup do Základní sítě Ústeckého kraje. 

23 Charita Teplice 

− Identifikátor 8489399 

− Azylové domy 

− Navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 2 (z původních 4,5 na 6,5) z důvodu zajištění 

stabilního chodu sociální služby na základě zvyšující se poptávce. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

24 Světlo Kadaň z.s. 

− Identifikátor 6964061 

− Odborné sociální poradenství 

− Rozšíření služby do Rozvojové sítě o individuální okamžitou kapacitu v ambulantní formě 

1 a 1,5 úvazky pracovníků přímé péče (sociální pracovník). Služba s kapacitou a úvazky 

vstupuje do Evropského projektu k podpoře cílové skupiny osob opouštějící výkon trestu 

odnětí svobody. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu 

vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich 

kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena 

již před vstupem do Rozvojové sítě. Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení 

projektu zůstanou v Základní síti pouze 3,6 úvazku, individuální kapacita v ambulantní 

formě 4, individuální kapacita v terénní formě 1 a skupinová kapacita 3/1.  

  



 
25 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

− Identifikátor 5581231 

− Sociálně terapeutické dílny 

− Rozšíření skupinové kapacity o 4/1 (z původních 10/3 na 14/4) a 1 úvazek pracovníka 

v sociálních službách (z původních 6 na 7). Služba vstupuje do projektu, kdy dojde 

k rekonstrukci objektu, ve kterém je provozována. Rekonstrukce objektu umožní rozšíření 

poskytování sociální služby a tím zachycení většího počtu osob z cílové skupiny. 

− Pracovní skupina regionu: ZDRŽENÍ SE HLASOVÁNÍ 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – Zastupitelstvo Ústeckého kraje vydalo pro 

poskytovatele ve věci rozšíření služby sociálně terapeutické dílny (ID 5581231) budoucí 

příslib pod č. usnesení 034/29Z/2024.    

26 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 

− Identifikátor 7328567 

− Pečovatelské služby 

− Rozšíření individuální okamžité kapacity o 2 (z původních 8 na 10) a 2,25 úvazků 

pracovníků v sociálních službách (z původních 11,48 na 14) v rámci zvyšující se 

poptávky po službě ze strany stávajících klientů spočívající v potřebě vyšší míry podpory 

a poptávky ze strany nových zájemců o službu. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby 

péče).     

27 Valdek, o.p.s. 

− Identifikátor 9295584  

− Sociálně terapeutické dílny 

− Transformace služby sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením a 

seniory z důvodu narovnání poskytování na odpovídající druh sociální služby dle 

realizovaných základních činností ve službě. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení). Vše po 

předchozím projednání a doporučení se zástupci odboru SV. 

28 Good Care z.s. 

− Identifikátor 3709638 

− Pečovatelské služby 

− Zařazení služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou 15 a 17 úvazky 

pracovníků přímé péče (z toho 1 úvazek sociální pracovník a 16 úvazků pracovníci 

v sociálních službách. Služba reaguje na nedostatečné zajištění terénních péčových 

služeb v regionu Teplicko. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (zařazení 



 
služby do Základní sítě v souvislosti s výstupy Analýzy potřebnosti sociálních služeb 

v Ústeckém kraji. Podporováno zástupci Statutárního města Teplice.    

29 Good Care z.s. 

− Identifikátor 5100121 

− Osobní asistence 

− Zařazení služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou 2 a 7 úvazky 

pracovníků přímé péče (z toho 1 úvazek sociální pracovník a 6 úvazků pracovníci 

v sociálních službách. Služba reaguje na nedostatečné zajištění terénních péčových 

služeb v regionu Teplicko. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – v souvislosti se zařazením kapacity nové 

pečovatelské služby stejného poskytovatele nedoporučuje OPSOSV zařazení služby 

osobní asistence pro stejný rok. V rámci nové služby pečovatelské služby dojde v roce 

2025 k monitorování potřebnosti po službě osobní asistence a její zařazení do Základní 

sítě bude v případě potřeby projednáno pro rok 2026. 

30 Město Varnsdorf 

− Identifikátor 9055829 

− Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

− Převod 0,05 úvazku pracovníka v sociálních službách na pozici sociálního pracovníka 

bez celkového navýšení úvazků pracovníků přímé péče. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

31 Centrum D8 o.p.s. 

− Identifikátor 3478916 

− Odborné sociální poradenství 

− Převod 1,5 úvazku pedagogického personálu na pozici sociálního pracovníka bez 

celkového navýšení úvazků pracovníků přímé péče. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

32 Charita Česká Kamenice 

− Identifikátor 9806102 

− Chráněné bydlení 

− Navýšení kapacity o 1 lůžko na celkový počet 48 lůžek. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

33 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2068891 

− Domovy pro seniory 



 
− Snížení kapacity o 28 lůžek (z původních 73 na 45) a celkové snížení úvazků pracovníků 

přímé péče o 7,92 (z původních 31,47 na 23,55) ve prospěch služby domovy se zvláštním 

režimem (ID 4100257). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků a kapacit bez celkového navýšení). 

34 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

− Identifikátor 4100257 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Zvýšení kapacity o 29 lůžek (z původních 48 na 77) a celkové zvýšení úvazků pracovníků 

přímé péče o 10,92 (z původních 33,63 na 44,55). Kapacity převedeny ze služeb 

domovy pro seniory (ID 2068891) a domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 

4814058). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků a kapacit bez celkového navýšení). 

35 Spolek domácí péče Valerie 

− Identifikátor 3796317 

− Odlehčovací služby 

− Snížení úvazku sociálního pracovníka o 0,01 (z původních 1,61 na 1,6). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (snižování kapacit a úvazků). 

36 Valerie-Homecare, s.r.o. 

− Identifikátor 9489149 

− Domovy pro seniory 

− Snížení úvazku sociálního pracovníka o 0,06 (z původních 0,96 na 0,9) a snížení úvazků 

pracovníka v sociálních službách o 1,595 (z původních 11,675 na 10,08). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (snižování kapacit a úvazků).   

37 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 

− Identifikátor 2230344 

− Terénní programy 

− Navýšení individuální okamžité kapacity o 1 (z původních 7 na 8) a 1 úvazek pracovníků 

přímé péče (z původních 7,2 na 8,2). Kapacity a úvazky převzaty po poskytovateli 

Romano jasnica (ID 1280221), jehož služba bude na základě výsledku z monitoringu 

navržena k vyřazení ze Základní sítě k 31.12.2024. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků a kapacit bez celkového navýšení). 

  



 
38 DRUG-OUT Klub, z.s. 

− Identifikátor 5469361 

− Odborné sociální poradenství 

− Převod 1 úvazku sociálního pracovníka na úvazek dalšího odborného personálu a 

celkové navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 1 (z původních 3 na 4) – z toho 2 

(původně 3) úvazky sociální pracovník, 0,5 (původně 0) zdravotnický personál a 1,5 

(původně 0) další odborní pracovníci. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (reforma psychiatrické péče).   

39 Rybička Teplice, z.s. 

− Identifikátor 6992532 

− Krizová pomoc 

− Zařazení služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou v terénní formě 1 a 

1 lůžka a 1,2 úvazků pracovníků přímé péče. 

− Pracovní skupina regionu: ZDRŽENÍ SE HLASOVÁNÍ 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

40 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o. 

− Identifikátor 2269939 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Snížení kapacity o 12 lůžek (z původních 195 na 183) ve prospěch nové služby domovy 

se zvláštním režimem (ID 6786081). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění lůžek bez celkového navýšení).   

41 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o. 

− Identifikátor 6786081 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Zařazení nové služby do Základní sítě s kapacitou 12 lůžek (převedeno ze služby domovy 

se zvláštním režimem – ID 2269939) a 38,75 úvazky pracovníků přímé péče (z toho 1 

úvazek sociální pracovník, 4,5 úvazku zdravotnického personálu, 32 úvazků pracovníci 

v sociálních službách a 1,25 úvazku pedagogických pracovníků). Služba se bude 

věnovat cílové skupině osoby se schizofrenií, etilici a další osoby specifické na péči. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění lůžek bez celkového navýšení; zajištění specifické cílové 

skupiny).   

  



 
42 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9714807 

− Domovy pro seniory 

− Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 8,34 (z původních 22,62 na 30,96) 

na základě zjištění a doporučení plynoucí z kontroly registračních podmínek. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení) Úvazky převzaty po 

ponížené službě domovy pro seniory (ID 2744287).  

43 Domovy pro seniory Bukov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2758028 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Navýšení úvazků pracovníků v sociálních službách o 1,66 (z původních 3,38 na 5,04) na 

základě zjištění a doporučení plynoucí z kontroly registračních podmínek. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení) Úvazky převzaty po 

ponížené službě domovy pro seniory (ID 2744287). 

44 Domov pro seniory Dobětice, p.o. 

− Identifikátor 6890540 

− Domovy pro seniory 

− Snížení kapacity o 21 lůžek (z původních 150 na 129) a úvazků pracovníků přímé péče 

o 8,9448 (z původních 79,0148 na 70,07) ve prospěch služby domovy se zvláštním 

režimem (ID 5238851). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení). 

45 Domov pro seniory Dobětice, p.o. 

− Identifikátor 5238851 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Navýšení kapacity o 21 lůžek (z původních 18 na 39) a úvazků pracovníků přímé péče 

o 2,2048 (z původních 19,8852 na 22,09) – z toho 0,69 úvazku sociálního pracovníka, 4,14 

úvazků zdravotnického personálu a 17,26 úvazků pracovníků v sociálních službách. 

Kapacity a úvazky převzaty ze služby domovy pro seniory (ID 6890540). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení).  

  



 
46 Domov pro seniory Dobětice, p.o. 

− Identifikátor 5891759 

− Odlehčovací služby 

− Zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 2 lůžek a 0,83 úvazky pracovníků přímé 

péče (z toho 0,03 úvazků sociální pracovník, 0,18 úvazku zdravotnického personálu a 

0,62 úvazku pracovníka v sociálních službách). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení) Úvazky převzaty po 

ponížené službě domovy pro seniory (ID 2744287).   

47 Vavřinec, z.s. 

− Identifikátor 2996141  

− Odborné sociální poradenství 

− Zařazení služby do Rozvojové sítě s individuální okamžitou kapacitou 1 a 1,65 úvazky 

pracovníků přímé péče (z toho 1 úvazek sociální pracovník, 0,5 úvazku pracovník 

v sociálních službách a 0,15 úvazku dalších odborných pracovníků). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu 

vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich 

kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena 

již před vstupem do Rozvojové sítě. 

48 Dobrodějna, z.ú. 

− Identifikátor 6463210 

− Sociálně terapeutické dílny 

− Žádost o zařazení nové sociální služby STD pro osoby s PAS do Základní sítě Ústeckého 

kraje s individuální okamžitou kapacitou 1, skupinovou okamžitou kapacitou 8/3 a 3,6 

úvazky pracovníků přímé péče (1 úvazek sociální pracovník, 2,65 úvazků pracovníka 

v sociálních službách). 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPORUJE 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – dle Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby 

s PAS není definovaná potřebnost dané sociální služby na území Ústeckého kraje, a 

tedy žádost není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám sítě dle 

Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ke službě STD Analýza dále 

uvádí: „Lidé s PAS nejsou často vhodní uživatelé pro službu sociálně terapeutická dílna. 

Potřebují zvláštní podmínky, které v dílnách nejdou ideálně nastavit.“    

  



 
49 Člověk v tísni, o.p.s. 

− Identifikátor 3230075 

− Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

− Rozšíření individuální okamžité kapacity v ambulantní formě o 1 (z původní 2 na 3) 

skupinovou okamžitou kapacitu v ambulantní formě o 1 pracovníka (z původních 25/2 

na 25/3) a 0,5 úvazku pracovníků přímé péče (z původních 2,5 na 3) – z toho 0,75 

úvazku sociální pracovník a 2,95 úvazků pracovníci v sociálních službách. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

50 Habition, z.s. 

− Identifikátor 7597550  

− Sociální rehabilitace 

− Zařazení služby do Rozvojové sítě s individuální okamžitou kapacitou v ambulantní i 

terénní formě 3 a 8 úvazky pracovníků přímé péče (z toho 3 úvazky sociální pracovník 

a 5 úvazků pracovníci v sociálních službách). 

− Pracovní skupina regionu:  

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu 

vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich 

kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena 

již před vstupem do Rozvojové sítě.   

51 Vážka na niti, z.s. 

− Identifikátor 4423658 

− Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

− Poskytovatel ukončuje k 31.12.2024 poskytování všech sociálních služeb. Žádost 

nebude posuzována.  

52 Sociální bydlení Sever, z.s. 

− Identifikátor 4596497 

− Odborné sociální poradenství 

− Zařazení služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou 2 a 4 úvazky 

pracovníků přímé péče (z toho 2 úvazky sociálního pracovníka a 2 úvazky pracovníka 

v sociálních službách). 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

  



 
53 Sociální bydlení Sever, z.s. 

− Identifikátor 4596497 

− Odborné sociální poradenství 

− Zařazení služby do Rozvojové sítě s individuální okamžitou kapacitou 2 a 4 úvazky 

pracovníků přímé péče (z toho 2 úvazky sociálního pracovníka a 2 úvazky pracovníka 

v sociálních službách). 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – Rozvojová síť sociálních služeb je primárně určena 

pro ty sociální služby, které čerpají finanční prostředky z projektu a je pro ně nutné zajistit 

z příslušného Krajského úřadu podmíněné pověření. Poskytovatel se službou odborné 

sociální poradenství aktuálně nevstupuje do žádného z takových projektů a 

financování si zajišťuje zejména z vlastních zdrojů. S ohledem na zajištění služby jinými 

poskytovateli, kteří v rámci regionu spolupracují s jednotlivými zástupci obcí a 

návazných sociálních služeb, rozhodla odborná pracovní skupina o nedoporučení 

žádosti poskytovatele pro zařazení do Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

54 Kostka Krásná Lípa, p.o. 

− Identifikátor 6363165 

− Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

− Rozšíření sociální služby do Rozvojové sítě s individuální okamžitou kapacitou v terénní 

formě o 1, skupinovou okamžitou kapacitou o 7/1 a 2 úvazky pracovníků v sociálních 

službách. 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu 

vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich 

kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena 

již před vstupem do Rozvojové sítě. Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení 

projektu zůstanou v Základní síti pouze 6,5 úvazku, individuální kapacita v ambulantní 

formě 4 a v terénní formě 1 a skupinová kapacita v ambulantní formě 14/2 pro klub 

Amari a T-klub a v terénní formě 7/1 pro klub Amari a T-klub. 

55 NADĚJE 

− Identifikátor 9593299 

− Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

− Rozšíření sociální služby do Rozvojové sítě s individuální okamžitou kapacitou 2, a 2,4 

úvazky pracovníků přímé péče (z toho 2 úvazky sociální pracovník a 0,4 úvazku další 

odborný personál). 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu 

vstoupení do projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich 

kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena 

již před vstupem do Rozvojové sítě. Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení 

projektu zůstanou v Základní síti pouze 5 úvazku, individuální kapacita 5 a skupinová 

kapacita 15.    

  



 
56 NADĚJE 

− Identifikátor 6973816 

− Odborné sociální poradenství 

− Zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 1 a 1 úvazkem sociálního pracovníka. 

Kapacity a úvazky převzaty po poskytovateli Mozaika, z.s. (ID 5359149), který ukončuje 

poskytování služby odborné sociální poradenství k 31.12.2024. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků a kapacit bez celkového navýšení). 

57 NADĚJE 

− Identifikátor 7116825 

− Nízkoprahová denní centra 

− Snížení úvazku sociálního pracovníka o 1 (z původních 1,75 na 0,75) ve prospěch služby 

chráněné bydlení (ID 7055199). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).  

58 NADĚJE 

− Identifikátor 7055199 

− Chráněné bydlení 

− Zvýšení úvazku sociálního pracovníka o 1 (z původních 2,9 na 3,9). Úvazek převzat ze 

sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 7116825). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

59 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

− Identifikátor 7891821 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Snížení kapacity o 3 lůžka (z původních 136 na 133) a úvazky pracovníků v sociálních 

službách o 1 (z původních 59 na 58). 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (snížení kapacit a úvazků).  

60 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9925245 

− Chráněné bydlení 

− Snížení kapacity o 15 lůžek (z původních 45 na 30) a úvazky pracovníků v sociálních 

službách o 2 (z původních 8 na 6). 

− Pracovní skupina regionu: PODPORUJE 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (snížení kapacit a úvazků).    

  



 
61 Global Parner Péče, z.ú. 

− Identifikátor 7961531 

− Odlehčovací služby 

− Rozšíření služby do Základní sítě (převedeno z Rozvojové sítě) o individuální okamžitou 

kapacitu 1 (z původních 1 na 2) a o 3,44 úvazky pracovníků přímé péče (z původních 

1,06 na 4,13) – z toho 0,19 úvazku sociální pracovník a 3,94 úvazků pracovníka 

v sociálních službách. Služba pracuje s cílovou skupinou osoby s chronickým duševním 

onemocněním, jejichž poptávka v regionu Chomutovsko má zvyšující se tendenci. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (reforma psychiatrické péče).     

62 Spirála Ústecký kraj, z.s. 

− Identifikátor 9886524 

− Krizová pomoc 

− Rozšíření služby o skupinovou okamžitou kapacitu 4/2 a navýšení úvazků pracovníků 

přímé péče o 0,25 (z původních 1,1 na 1,35) k zajištění provozu o 1 den v týdnu navíc, 

než je aktuálně. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

63 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA 

− Identifikátor 2344278 

− Pečovatelská služba 

− Region Ústecko: Rozšíření kapacit o 2 (z původních 3 na 5) a úvazků pracovníků přímé 

péče o 3,12 (z původních 3,78 na 6,9) – z toho 0,3 úvazku sociální pracovník a 6,6 úvazků 

pracovníka v sociálních službách. Služba reaguje na celkovou zvyšující se poptávku 

v regionu. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− Region Teplicko: Rozšíření úvazků pracovníků přímé péče o 2,78 (z původních 25,22 na 

28) – z toho 0,9 úvazku sociální pracovník a 27,1 úvazků pracovníka v sociálních 

službách. Služba reaguje na zvyšující se poptávku po službě ve večerních hodinách a 

víkendech. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení 

úvazků v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje k zajištění zvyšující se potřeby 

péče o osoby ve večerních a víkendových hodinách).   

  



 
64 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9923023 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Rozšíření úvazku pracovníka v sociálních službách o 1 (z původních 39 na 40) z důvodu 

zajištění chodu služby při dovolených a nemocnosti. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

65 HEZKÉ DOMY s.r.o. 

− Identifikátor 5336459 

− Odlehčovací služby 

− Rozšíření služby do Základní sítě o kapacitu 22 lůžek (z původních 32 na 54) a 12 úvazků 

pracovníků přímé péče (z původních 17,5 na 29,5). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

66 Domovy pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2744287 

− Domovy pro seniory 

− Snížení kapacity o 30 lůžek (z původních 231 na 201). Snižováno domluveno se 

zřizovatelem z důvodu postupného opouštění nevhodných prostor pro poskytování 

sociálních služeb. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (snižování 

kapacit).   

67 Spolek domácí péče Valerie 

− Identifikátor 3796317 

− Odlehčovací služby 

− Žádost o rozšíření služby do Základní sítě o kapacitu 2 lůžek, individuální okamžitou 

kapacitu 1 (z původních 3 na 4) a 3,96 úvazky pracovníků přímé péče (z původních 

1,61 na 5,57). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

  



 
68 Dobrovolnické centrum, z.s. 

− Identifikátor 1510111 

− Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

− Rozšíření služby o individuální okamžitou kapacitu terénní formy 1 (z původních 1 na 2) 

a 0,9 úvazků pracovníků přímé péče (z původních 1,6 na 2,5) – z toho 1,7 úvazků sociální 

pracovník a 0,8 úvazku pracovník v sociálních službách. Kapacity a úvazky převzaty po 

ukončeném poskytovateli Centrum pro náhradní rodinou péči (ID 1501687). 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění 

kapacit a úvazků bez celkového navýšení). Poskytovateli byl zároveň vydán budoucí 

příslib ve věci převzetí kapacit a úvazků Zastupitelstvem Ústeckého kraje pod č. 

usnesení 032/29Z/2024.     

69 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o. 

− Identifikátor 9978089 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 10 lůžek a 12 úvazky pracovníků přímé péče 

(z toho 0,5 úvazku sociální pracovník, 9,5 úvazků zdravotnického personálu a 2 úvazky 

pracovníků v sociálních službách). Vznik služby reaguje na ukončení poskytování 

kojeneckých ústavů a nutnosti péče o neumistitelné děti, které jsou nyní klienty 

kojeneckých ústavů.  

− Pracovní skupina regionu: NEPODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (specifická 

cílová skupina). Po domluvě se zřizovatelem dojde k prozatímnímu poskytování služby v 

omezené kapacitě 6 lůžek a 11,5 úvazky pracovníků přímé péče (z toho 0,5 úvazek 

sociální pracovník1 9 úvazků zdravotnického personálu a 2 úvazků pracovníků 

v sociálních službách). V průběhu roku 2025 dojde k realizaci nutných rekonstrukčních 

úprav objektu a narovnání kapacity na celkový žádaný počet 10 lůžek.   

70 Institut zdravotně sociálních služeb, z.ú. 

− Identifikátor 8478033 

− Tísňová péče 

− Zařazení do Rozvojové sítě s kapacitou 50 a 6 úvazky pracovníků přímé péče (z toho 1 

úvazek sociální pracovník a 5 úvazků pracovníka v sociálních službách). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO – regiony Chomutovsko; 

NEPODPOROVÁNO regiony Lounsko, Teplicko, Mostecko; ZDRŽELI SE/NEHLASOVÁNO 

regiony Ústecko, Šluknovsko, Litoměřicko, Děčínsko 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – Rozvojová síť sociálních služeb je primárně určena 

pro ty sociální služby, které čerpají finanční prostředky z projektu a je pro ně nutné zajistit 

z příslušného Krajského úřadu podmíněné pověření. Poskytovatel se službou tísňové 

péče nevstupuje do žádného z takových projektů a financování si zajišťuje zejména z 

vlastních zdrojů. S ohledem na zajištění služby tísňová péče jinými poskytovateli, kteří v 

rámci kraje spolupracují s jednotlivými zástupci obcí a návazných sociálních služeb a 

průběžně informují o případné nedostatečné kapacitě, která aktuálně v Akčním plánu 

nebyla definována, rozhodla odborná pracovní skupina o nedoporučení žádosti 

poskytovatele pro zařazení do Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 



 
71 Město Jílové 

− Identifikátor 2069270 

− Pečovatelská služba 

− Zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 4 a 4,625 úvazky pracovníků přímé péče (z 

toho 0,125 úvazku sociální pracovník a 4,5 úvazků pracovníka v sociálních službách). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (nastavení 

služby v souladu s vizemi a požadavky Ústeckého kraje v souvislosti s pokrytím poptávky 

po službě na území města Jílové).   

72 Charita Roudnice nad Labem 

− Identifikátor 4335678 

− Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

− Rozšíření služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou v ambulantní formě 

o 1 (z původních 5 na 6), individuální okamžitou kapacitou v terénní formě o 2 (z 

původních 2 na 4), skupinovou okamžitou kapacitu v ambulantní formě o 10/1 (z 

původních 50/5 na 60/6), skupinovou okamžitou kapacitu v terénní formě o 15/2 (z 

původních 15/2 na 30/4) a 0,5 úvazku pracovníka v sociálních službách (z původních 

2,5 na 3). Služba rozšířením cílí zejména na posílení terénní formy poskytování, kdy 

aktivně funguje v rámci terénu na školách. Kapacita a úvazky převzaty po ukončeném 

poskytovateli Centrum pro náhradní rodinnou péči (ID 1501687). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převedení 

kapacit a úvazků bez celkového navýšení).  

73 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

− Identifikátor 3356067 

− Sociálně terapeutické dílny 

− Snížení skupinové kapacity o 2/1 (z původních 9/3 na 7/2) a úvazků pracovníka 

v sociálních službách o 1 (z původních 2,7 na 1,7) ve prospěch služby sociální 

rehabilitace (ID 2282970). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převedení 

kapacit a úvazků bez celkového navýšení).  

  



 
74 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

− Identifikátor 2282970 

− Sociální rehabilitace 

− Zvýšení individuální okamžité kapacity v terénní formě o 2 (z původních 1 na 3), snížení 

skupinové kapacity o 10/2 (z původních 15/3 na 5/1) a zvýšení úvazků pracovníka 

v sociálních službách o 1 (z původních 2,5 na 3,5). Navyšovaná kapacita a úvazky 

převedeny ze služby sociálně terapeutické dílny (ID 3356067). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převedení 

kapacit a úvazků bez celkového navýšení).   

75 JURTA, o.p.s. 

− Identifikátor 5807228 

− Chráněné bydlení 

− Rozšíření služby o 6 lůžek (z původních 5 na 11) a 9,5 úvazků pracovníků přímé péče, (z 

původních 1,75 na 11,25) – z toho 1,25 úvazků sociální pracovník a 10 úvazků pracovník 

v sociálních službách. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO  

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – naplnění budoucího příslibu vydaného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. usnesení č. 089/29Z/2020.    

76 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

− Identifikátor 8897392 

− Terénní programy 

− Snížení individuální okamžité kapacity o 2 (z původních 4 na 2) a úvazku pracovníka 

v sociálních službách o 1 (z původních 2 na 1). Snížení kapacity reaguje na doporučení 

vzešlé z kontroly registračních podmínek a snížení úvazku realizuje poskytovatel ve 

prospěch služby odborné sociální poradenství (ID 2597207). 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (celkové snižování kapacit a převádění úvazků bez celkového 

navýšení). 

77 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2597207 

− Odborné sociální poradenství 

− Snížení individuální okamžité kapacity o 1 (z původních 3 na 2) a navýšení úvazku 

pracovníka v sociálních službách o 1 (z původních 1 na 2). Snížení kapacity reaguje na 

doporučení vzešlé z kontroly registračních podmínek, zároveň doplňuje poskytování 

služby terénní formou, z toho důvodu navýšení úvazků pracovníků přímé péče. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (celkové snižování kapacit a převádění úvazků bez celkového 

navýšení).   

  



 
78 Charita Ústí nad Labem 

− Identifikátor 2179469 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Rozšíření služby o kapacitu 14 lůžek (z původních 35 na 49) a úvazků pracovníků přímé 

péče o 9 (z původních 22 na 31) – z toho 2 úvazky sociální pracovník, 9 úvazků 

zdravotnický personál a 20 úvazků pracovníka v sociálních službách. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

79 Charita Ústí nad Labem 

− Identifikátor 3831791 

− Noclehárny 

− Rozšíření kapacity o 4 lůžka (z původních 15 na 19). Navýšení reaguje na zvyšující se 

poptávku po službách cílovou skupinou osoby bez přístřeší. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení) Úvazky převzaty po 

ponížené službě domovy pro seniory (ID 2744287).   

80 Charita Ústí nad Labem 

− Identifikátor 9288131 

− Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

− Rozšíření úvazků o 0,5 úvazku pracovníka v sociálních službách (z původních 0,5 na 1) 

z důvodu snížení fluktuace zaměstnanců a tím stabilizování poskytování sociální služby. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

81 Charita Ústí nad Labem 

− Identifikátor 3125201 

− Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

− Rozšíření úvazků o 2 úvazky pracovníka v sociálních službách (z původních 1 na 3) 

z důvodu stabilizace poskytování sociální služby v náročné vyloučené lokalitě. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

82 Centrum podpory zdraví 

− Identifikátor 9983588 

− Odborné sociální poradenství 

− Zařazení služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou 1, skupinovou 

okamžitou kapacitou 4 a 0,3 úvazku sociálního pracovníka. 

− Pracovní skupina regionu: NEPODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 

změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.   



 
83 WHITE LIGHT I. Z.ú. 

− Identifikátor 9535462 

− Terénní programy 

− Rozšíření do Základní sítě o individuální okamžitou kapacitu 1 (z původních 2 na 3) a 0,5 

úvazku sociálního pracovníka (z původních 1,7 na 2,2). Rozšíření služby reaguje na 

zvýšený výskyt heroinové závislosti ve městě Dubí a kumulace cílové skupiny osob 

závislých na návykových látkách v Teplicích. Aktuálně poskytovatel eviduje cca 75 

klientů na 1 pracovníka, což neumožňuje zajistit efektivní práci s klienty, ale spíše 

základní stabilizace pro nezhoršování jejich nepříznivé sociální situace. Navýšení 

kapacit i úvazků poskytne poskytovateli prostor pro zefektivnění odborné práce 

s klienty. Mimo jiné se zvyšuje počet klientů závislých na návykových látkách 

s psychiatrickým onemocněním, což jsou klienti velmi nároční na péči zejména 

v terénních sociálních službách. 

− Pracovní skupina regionu: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (specifická cílová skupina náročná na péči). 

84 Agentura Pondělí z.s. 

− Identifikátor 5511886 

− Denní stacionář 

− Zařazení nové sociální služby do Základní sítě s kapacitou 3, skupinovou kapacitou 2 a 

3,1 úvazky pracovníků přímé péče (z toho 0,1 úvazku sociální pracovník a 3 úvazky 

pracovníků v sociálních službách 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (specifická cílová skupina). 

85 Agentura Pondělí z.s. 

− Identifikátor 5598414 

− Sociální rehabilitace 

− Rozšíření do Základní sítě o individuální okamžitou kapacitu v terénní formě 3 (z 

původních 3 na 6) a 2,5 úvazku pracovníka přímé péče (z původních 10,15 na 12,65). 

Rozšíření služby reaguje na projekt MULTIDISCIPLINARITA, v rámci, kterého došlo ke 

zmapování potřebnosti služby pro cílovou skupinu děti a mladiství s dučevním 

onemocněním. Poskytovatel v rámci reakce na danou potřebu rozšiřuje věkovou 

kategorii cílové skupiny a na to navazuje rozšíření služby pro uspokojení potřeb. 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: PODPOROVÁNO 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje (reforma psychiatrické péče). 

V rámci individuálního jednání s poskytovatelem Sociální služby Chomutov, příspěvková 

organizace došlo v měsíci říjnu k dodatečnému dodání žádosti o převod 0,8 úvazku sociálního 

pracovníka ze služby domovy pro seniory (ID 1049767) na službu odborné sociální poradenství 

(ID 6315827). Přesun úvazku má zajistit efektivnější a kvalitnější poskytování služby odborné 

sociální poradenství a přesun je doporučen i registračním orgánem poskytovatele. Žádost je v 

souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez 

celkového navýšení) a proto odborná pracovní skupina odboru SV vydává souhlasné 

stanovisko.  



 
Mimo přijaté žádost do Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje došlo 

k aktualizaci údajů, jejichž změna v registru není v přímé součinnosti s vazbou na financování 

sociální služby, u následujících poskytovatelů: 

Poskytovatel Sociální služba ID Původní údaje Aktualizace 

Indigo Děčín, z.s. 

Nízkoprahové 

zařízení pro děti 

a mládež 

9082399 

Ambulantní 

forma 

 

Individuální 

okamžitá 

kapacita 2 

 

Skupinová 

okamžitá 

kapacita 30/3 

Ambulantní a Terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A formě 2, 

Individuální okamžitá 

kapacita v T formě 1 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita v A formě 30/3, 

skupinová okamžitá 

kapacita v T formě 27/3 

Charita Most Odborné 

sociální 

poradenství 

3475445 Ambulantní 

forma 

 

Individuální 

okamžitá 

kapacita 1 

Ambulantní a Terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A formě 1, 

Individuální okamžitá 

kapacita v T formě 1 

 

Charita Most Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

3383589 Ambulantní a 

Terénní forma 

 

Individuální 

okamžitá 

kapacita v A 

formě 1, 

individuální 

okamžitá 

kapacita v T 

formě 3 

 

Skupinová 

okamžitá 

kapacita A i T 

forma 15/3 

Ambulantní a Terénní 

forma 

 

Individuální okamžitá 

kapacita v A formě 1, 

individuální okamžitá 

kapacita v T formě 1 

 

 

 

 

 

Skupinová okamžitá 

kapacita A i T forma 5/1 

 

   

Zapsala:  

Bc. Denisa Kotenová 

odbor sociálních věcí 


